
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33431 Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2017

Servidor: 0505775/ VALMIR PEREIRA DA SILVA (Agente de Saúde 
Publica) / 3,5 diárias (completa) de 08/08/2017 a 11/08/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 211215
Portaria n° 0306/2017, de 03/08/2017.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com supervisores técnicos de 
endemias do 10º CRS, em supervisão.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente 
de Saúde Publica) / 3,5 diárias (completa) de 14/08/2017 a 
17/08/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 211214

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 792 de 03 de Agosto de 2017.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498903
CPF: 234.667.902-04
Período: 07 a 12.08.2017
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã, Ourilândia do Norte e São Félix do Xingu.
Objetivo: Prestar apoio técnico na realização das Pre-conferências 
Municipais de Saúde e de Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 211225
Portaria nº 793 de 03 de Agosto de 2017.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498903
CPF: 234.667.902-04
Período: 03 a 05.08.2017
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria e Floresta do Araguaia.
Objetivo: Prestar apoio técnico na realização das Pre-conferências 
Municipais de Saúde e de Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 211255

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 087/2017 – 13ºCRS.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO, o processo 
nº 2017/300371 de 12/07/2017;
RESOLVE:
I – CONCEDER aos Colaboladores Eventuais: ADÉLIO MARTINS 
RODRIGUES NETO, CPF Nº030.675.862-80; FERNANDA KELLY 
MARTINS GALVÃO CPF Nº000.774.162-60; RAYANA KARINE 
GONÇALVES CORDEIRO CPF Nº004.857.752-98; RENAN HUGO 
VIDAL NUNES CPF Nº023.982.502-02; TIAGO VIANA CASTRO 
CPF Nº008.567.772-85, 3 ¹/² ( três e meia) diárias, para se 
deslocar para o município de Baião no período de 21 a 24 de 
julho de 2017, com o objetivo de realizar ações de prevenção e 
conscientização publica para o enfrentamento aos acidentes de 
motor com escalpelamento e contra as Hepatites virais durante 
o período de maior fl uxo nos portos e comunidades ribeirinhas 

do município.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá-PA, 12 de julho de 2017.
 JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 211410
PORTARIA Nº 086/2017 – 13ºCRS.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO, o processo 
nº 2017/301598 de 13/07/2017;
RESOLVE:
I – CONCEDER aos Colaboladores Eventuais: BIANCA LIMA 
SOUZA CPF Nº002.603.792-04; IVETE FURTADO RIBEIRO CPF 
Nº728.119.432-34; RAIANE JANAINA PIEDADE FERREIRA CPF 
Nº012.378.302-06; WILSON ADRIANO SARAIVA DA SILVA CPF 
Nº971.886.382-68, 3 ¹/² ( três e meia) diárias, para se deslocar 
para o município de Limoeiro do Ajurú no período de 28 a 31 de 
julho de 2017, com o objetivo de realizar ações de prevenção e 
conscientização publica para o enfrentamento aos acidentes de 
motor com escalpelamento e contra as Hepatites virais durante 
o período de maior fl uxo nos portos e comunidades ribeirinhas 
do município.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Cametá-PA, 12 de julho de 2017.
 JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 211370
PORTARIA Nº 083/2017 – 13ºCRS.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO, o processo 
nº 2017/301795 de 13/07/2017;
RESOLVE:
I – CONCEDER aos Colaboladores Eventuais: ADÉLIO DIAS 
MARTINS, CPF Nº 391.610.132-34; ANACLEANE DE SOUZA 
LOUREIRO CPF Nº127.877.872-15; NAZARÉ DO CARMO 
RIBEIRO CPF Nº790.118.372-15; SHIRLEY CRISTINA DA SILVA 
MORAES CPF Nº615.213.882-53, 3 ¹/² ( três e meia) diárias, 
para se deslocar para o município de Oeiras do Pará no período 
de 21 a 24 de julho de 2017, com o objetivo de realizar ações de 
prevenção e conscientização publica para o enfrentamento aos 
acidentes de motor com escalpelamento e contra as Hepatites 
virais durante o período de maior fl uxo nos portos e comunidades 
ribeirinhas do município.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá-PA, 12 de julho de 2017.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 211401
PORTARIA Nº 082/2017 – 13ºCRS.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO, o processo 
nº 2017/300456 de 12/07/2017;
RESOLVE:
I – CONCEDER aos Colaboladores Eventuais: ADÉLIO MARTINS 
RODRIGUES NETO, CPF Nº030.675.862-80; FERNANDA KELLY 
MARTINS GALVÃO CPF Nº000.774.162-60; RAYANA KARINE 
GONÇALVES CORDEIRO CPF Nº004.857.752-98; RENAN HUGO 
VIDAL NUNES CPF Nº023.982.502-02; TIAGO VIANA CASTRO 
CPF Nº008.567.772-85, 3 ¹/² ( três e meia) diárias, para se 
deslocar para o município de Baião no período de 28 a 31 de 
julho de 2017, com o objetivo de realizar ações de prevenção e 
conscientização publica para o enfrentamento aos acidentes de 
motor com escalpelamento e contra as Hepatites virais durante 
o período de maior fl uxo nos portos e comunidades ribeirinhas 
do município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Cametá-PA, 12 de julho de 2017.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 211354
PORTARIA Nº 085/2017 – 13ºCRS.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO, o processo 
nº 2017/301700 de 12/07/2017;

RESOLVE:
I – CONCEDER aos Colaboladores Eventuais: ADÉLIO DIAS 
MARTINS, CPF Nº 391.610.132-34; ANACLEANE DE SOUZA 
LOUREIRO CPF Nº127.877.872-15; NAZARÉ DO CARMO 
RIBEIRO CPF Nº790.118.372-15; SHIRLEY CRISTINA DA SILVA 
MORAES CPF Nº615.213.882-53, 3 ¹/² ( três e meia) diárias, 
para se deslocar para o município de Oeiras do Pará no período 
de 28 a 31 de julho de 2017, com o objetivo de realizar ações de 
prevenção e conscientização publica para o enfrentamento aos 
acidentes de motor com escalpelamento e contra as Hepatites 
virais durante o período de maior fl uxo nos portos e comunidades 
ribeirinhas do município.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá-PA, 12 de julho de 2017.
 JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 211404
PORTARIA Nº 080/2017 – 13ºCRS.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO, o processo 
nº 2017/300094 de 12/07/2017;
RESOLVE:
I – CONCEDER aos Colaboladores Eventuais: ANTONIA IZABEL 
MELO FERNANDES, CPF Nº005.963.882-68; MICHEL SAUME DA 
SILVA MORAES CPF Nº695.066.802-30; SHIRLE PONTES DE 
FEITRAS CPF Nº000.455.052-84; SANDRA MARIA DA COSTA 
SILVA CPF Nº666.853.202-06, TELMA LEONOR MELO ANDRADE, 
3 ¹/² ( três e meia) diárias, para se deslocar para o município de 
Mocajuba no período de 21 a 24 de julho de 2017, com o objetivo 
de realizar ações de prevenção e conscientização publica para o 
enfrentamento aos acidentes de motor com escalpelamento e 
contra as Hepatites virais durante o período de maior fl uxo nos 
portos e comunidades ribeirinhas do município.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá-PA, 12 de julho de 2017.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 211348
PORTARIA Nº 084/2017 – 13ºCRS.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO, o processo 
nº 2017/301951 de 13/07/2017;
RESOLVE:
I – CONCEDER aos Colaboladores Eventuais: BIANCA LIMA 
SOUZA CPF Nº002.603.792-04; IVETE FURTADO RIBEIRO CPF 
Nº728.119.432-34; RAIANE JANAINA PIEDADE FERREIRA CPF 
Nº012.378.302-06; WILSON ADRIANO SARAIVA DA SILVA CPF 
Nº971.886.382-68, 3 ¹/² ( três e meia) diárias, para se deslocar 
para o município de Limoeiro do Ajurú no período de 21 a 24 de 
julho de 2017, com o objetivo de realizar ações de prevenção e 
conscientização publica para o enfrentamento aos acidentes de 
motor com escalpelamento e contra as Hepatites virais durante 
o período de maior fl uxo nos portos e comunidades ribeirinhas 
do município.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá-PA, 12 de julho de 2017.
 JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 211366
PORTARIA Nº 081/2017 – 13ºCRS.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO, o processo 
nº 2017/300178 de 12/07/2017;
RESOLVE:
I – CONCEDER aos Colaboladores Eventuais: ANTONIA IZABEL 
MELO FERNANDES, CPF Nº005.963.882-68; MICHEL SAUME DA 
SILVA MORAES CPF Nº695.066.802-30; SHIRLE PONTES DE 
FEITRAS CPF Nº000.455.052-84; SANDRA MARIA DA COSTA 
SILVA CPF Nº666.853.202-06, TELMA LEONOR MELO ANDRADE, 
3 ¹/² ( três e meia) diárias, para se deslocar para o município de 
Mocajuba no período de 28 a 31 de julho de 2017, com o objetivo 
de realizar ações de prevenção e conscientização publica para o 
enfrentamento aos acidentes de motor com escalpelamento e 
contra as Hepatites virais durante o período de maior fl uxo nos 
portos e comunidades ribeirinhas do município.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá-PA, 12 de julho de 2017.
  JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 211351


